
Министерство образования Кузбасса 
Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Новокузнецкий техникум пищевой промышленности»

П Р И К А З

от 12.02.2024 №74 г. Новокузнецк

О назначении ответственных лиц

В целях реализации ст. 79 Федерального закона "Об образовании в 
Российской Федерации" от 29.12.2012 №273-Ф3, ст. 15 Федерального закона от 
20.07.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
Федерального закона "О пожарной безопасности" от 21.12.1994 №69-ФЗ, 
Федерального закона "О независимой оценке квалификации" от 03.07.2016 №238- 
ФЗ, приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 №1309 "Об утверждении Порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 
услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи", 
Приказа МЧС России от 18.11.2021 №806 "Об определении Порядка, видов, сроков 
обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в 
организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к 
содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по 
дополнительным профессиональным программам в области пожарной 
безопасности", а также в целях предупреждения причинения вреда инвалидам и 
лицам с ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
L Назначить ответственным лицом за организацию работы по 

предупреждению причинения вреда при формировании и обеспечении 
безбарьерной среды для инвалидов и иных МГН на площадках учреждения:
• На площадке по адресу: 654031, Россия, Кемеровская область - Кузбасс, г. 
Новокузнецк, проезд Чекистов, дом 13

- Соколова В.Н., заместителя директора по БОП 
2. Направить ответственных за пожарную безопасность лиц в срок до 

01.07.2024 (в том числе в части управления эвакуацией инвалидов и лиц с ОВЗ) на 
площадках учреждения на подготовку и независимую оценку квалификаций в 
соответствии с Приказом Минтруда России от 11.10.2021 №696н "Об утверждении 
профессионального стандарта "Специалист по пожарной профилактике":



• На площадке по адресу: 654031, Россия, Кемеровская область - Кузбасс, г, 
Новокузнецк, проезд Чекистов, дом 13

3. Назначить ответственным за оказание необходимой технической и иной 
помощи инвалидам (и лицам с ОВЗ) на площадках учреждения:
• На площадке по адресу: 654031, Россия, Кемеровская область - Кузбасс, г. 
Новокузнецк, проезд Чекистов, дом 13

- Чекушкину О.И., педагога-психолога
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

- Соколова В.Н., заместителя директора по БОП

Директор Г.А. Янкина

« //»  е? 2024г.


		2024-02-15T16:22:17+0700
	Янкина Галина Александровна




